
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εσωτερικών

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/4/12987 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/4/

οικ.1143/24.01.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Προέδρου και Μελών του 

Επιστημονικού Εκπαιδευτικού Συμβουλίου του 

Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο-

διοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 52).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 
που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης» (Α’ 57),

β) του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» 
(Α’ 203),

γ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/4/οικ.1143/
24.01.2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορι-
σμός Προέδρου και Μελών του Επιστημονικού Εκπαι-
δευτικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 52)»,

3. Το υπ’ αρ. 3948//08.07.2024 έγγραφο του Προέδρου 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., με το οποίο διαβιβάστηκε η υπό στοιχεία 
5490/05.07.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. κατόπιν της υπ’ αρ. 15/05.07.2024 Συνε-
δρίασης αυτού, με την οποία αποφασίστηκε ο ορισμός 
νέου μέλους λόγω υπηρεσιακών αναγκών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.
ΕΚΔΔΑ/4/οικ.1143/24.01.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Ορισμός Προέδρου και Μελών του 
Επιστημονικού Εκπαιδευτικού Συμβουλίου του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 52), ως προς την περ. 8, ως εξής:

«8. Παντελής Βουλτσίδης, του Θωμά (Α.Δ.Τ. Α00064684),
Εκπαιδευτικός, Επιστημονικά Υπεύθυνος του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) Ε.Κ.Δ.Δ.Α. ως Ειδικός Επιστήμονας σε θέματα 
Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Μέλος».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/4/οικ.1143/24.01.2023 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Προέδρου και Μελών 
του Επιστημονικού Εκπαιδευτικού Συμβουλίου του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 52) κατά το μέρος που δεν τροπο-
ποιείται από την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 740

3293

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3294 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 740/18.07.2024

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

    Αριθμ. πράξης 159 
    Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήμα-

τος Κοινωνιολογίας του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 28, 32, 33 και 40 ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

4. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6-10-2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργά-
νων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

5. Την υπ’ αρ. 106/24-5-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΧΞ46ΨΖ2Ν-ΩΕΔ) 
Πρυτανική Πράξη με την οποία διαπιστώνεται ότι το Τμή-
μα Κοινωνιολογίας κατέστη αυτοδύναμο.

6. Την υπ’ αρ. 49869/29-05-2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΙΛ46ΨΖ2Ν-
3ΨΨ) προκήρυξη του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονο-
μικών και Πολιτικών Επιστημών σχετικά με την εκλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Κοινωνιο-
λογίας με τριετή θητεία.

7. Το από 04-07-2024 πρακτικό του Οργάνου Διενέρ-
γειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογή Προέδρου και Αντι-
προέδρου του Τμήματος Κοινωνιολογίας, σύμφωνα με το 
οποίο εξελέγησαν ο Καθηγητής Εμμανουήλ Σπυριδάκης 
και η Ευαγγελία Αρανίτου στη θέση του Προέδρου και 
Αντιπροέδρου, αντίστοιχα.

8. Το υπ’ αρ. 64451/05-07-2024 έγγραφο του Κοσμή-
τορα της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Καθηγητή Εμμανουήλ Σπυριδάκη του 
Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 577751), στη θέση του Προέδρου 
του Τμήματος Κοινωνιολογίας και της Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας Ευαγγελίας Αρανίτου του Σπυρίδωνος 

(Α.Δ.Τ.: ΑΕ 077912), στη θέση του Αντιπροέδρου του 
ιδίου Τμήματος της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 
Επιστημών με τριετή θητεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

 

    Αριθμ. απόφ. 157 
Εκλογή Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλολογί-

ας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 28, 32, 33 και 40 ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

4. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6-10-2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργά-
νων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

5. Την υπ’ αρ. 1207/6-7-2022 πρυτανική πράξη (Υ.Ο.Δ.Δ. 635) 
περί εκλογής της Καθηγήτριας Θεοδώρας Αντωνοπούλου 
στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Φιλολογίας και της 
Καθηγήτριας Σοφίας Παπαϊωάνου στη θέση του Αντιπρο-
έδρου του ιδίου Τμήματος της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Ε.Κ.Π.Α., με θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2024.

6. Την υπ’ αρ. 4/8-9-2023 πρυτανική πράξη (Υ.Ο.Δ.Δ. 980) 
αποδοχής παραίτησης της Καθηγήτριας Σοφίας Παπαϊωά-
νου από το αξίωμα του Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλο-
λογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. από 1-9-2023, 
λόγω ανάληψης καθηκόντων Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών, 
Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιδρύματος.

7. Το γεγονός ότι, μετά τη δημοσίευση του ν. 5094/2024 
και την υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15-05-2024 εγκύκλιο του 
Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3295Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 740/18.07.2024

«Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν. 5094/2024», η θητεία 
του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος λήγει 
την 31-8-2025.

8. Την υπ’ αρ. 48409/24-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΠΔ46ΨΖ2Ν-
6ΡΖ) προκήρυξη σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Φιλολογίας με θητεία έως την 31-8-2025.

9. Το από 02-07-2024 πρακτικό του Οργάνου Διενέρ-
γειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογή Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Φιλολογίας, σύμφωνα με το οποίο στη θέση 
του Αντιπροέδρου εξελέγη η Καθηγήτρια Γραμματική 
Κάρλα.

10. Το υπ’ αρ. 64143/04-07-2024 έγγραφο της Προέ-
δρου του Τμήματος Φιλολογίας.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Καθηγήτριας Γραμματικής Κάρλα του 
Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 010914) στη θέση του Αντιπροέ-
δρου του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, 
με θητεία έως την 31-8-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

I

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

    Αριθμ. 14182/24/ΓΠ  
Αποδοχή παραίτησης της Προέδρου του Παιδα-

γωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης 

της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονί-

ου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31).
2. Το εδάφιο ιβ) της παρ.  2 του άρθρου 5 του 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την παρ. 8 του άρθρου 32 «Πρόεδρος και Αντιπρό-
εδρος Τμήματος - Διαδικασία εκλογής του ν. 4957/2022 
«Νέοι ορίζοντες στα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 καθώς και 
την παρ. 3 του άρθρου 49 του ν. 5094/2024.

5. Την υπό στοιχεία 17720/22/ΓΠ1/31-8-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
781) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας περί εκλογής της Αικατερίνης Μιχαλο-
πούλου ως Προέδρου του Παιδαγωγικού Τμήματος Προ-
σχολικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
με θητεία από 1-9-2022 (ημερομηνία δημοσίευσης της 
διαπιστωτικής Πράξης) έως 31-8-2025.

6. Την υπό στοιχεία 13549/24/ΓΠ/1-7-2024 αίτηση πα-
ραίτησης της Αικατερίνης Μιχαλοπούλου ως Προέδρου 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών.

7. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
564, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής Πρύ-
τανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
δεχόμαστε:

Την από 1-7-2024 (υπό στοιχεία 13549/24/ΓΠ/
1-7-2024) αίτηση παραίτησης της Καθηγήτριας πρώτης 
βαθμίδας Αικατερίνης Μιχαλοπούλου του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ. Φ187726), από τη θέση της Προέδρου του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Ιουλίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3296 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 740/18.07.2024

*14007401807240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-18T21:01:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




